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   آموریم به روند ‌۲۶بازی بدون شکست پپ و 
منچسترسیتی در اروپا پایان داد. او آنقدر در لیسبون ماند 
تا رکورد پپ را خراب کند. آموریم در واکنش به این پیروزی 
گفت: »بهترین لحظه‌ام در اسپورتینگ زمانی بود که به 
همین من‌سیتی در ورزشگاه خودی 5بر صفر باختیم اما 
در پایان بازی توسط تماشاگران تشویق شدیم چون آنها 

می‌دانستند تیم در مسیر درستی قرار دارد.« 
   این سومین شکست پیاپی منچسترسیتی در 3رقابت 
مختلف بود؛ جام اتحادیه )تاتنهام(، لیگ برتر )بورنموث( و 
لیگ قهرمانان )اسپورتینگ(. سیتی هر 3سال یک‌بار چنین 
رکوردی را ثبت می‌کند. آنها در سال‌های 2021و 2018هم 

3باخت پیاپی داشتند.
   گواردیولا همین هفته مقابل بورنموث بعد از ‌۳۳۳روز 
و ‌۳۲بازی در لیگ برتر )‌۲۶پیروزی و ‌۶تساوی( شکست 

خورده بود.
   هالند هم که مدتی است چشمه گلزنی‌اش خشک شده، 
در نبرد غول‌های وایکینگ قافیه را باخت. او گلی نزد اما 
گیوکرش، مهاجم سوئدی حریف هت‌تریک کرد و یک 

تک‌به‌تک را هم از دست داد وگرنه می‌توانست پوکر کند.
   هالند در ‌3بازی اخیرش، ‌8موقعیت مسلم گلزنی را از 

دست داده؛ بیشتر از هر بازیکن دیگری در فوتبال اروپا.

   تنها ‌۳بازیکن در لیگ قهرمانان موفق به ثبت هت‌تریک 
در مصاف با منچسترسیتی شده‌اند؛ لیونل مسی با بارسلونا 
)۲۰۱۶(، کریستوفر انکونکو با لایپزیش )۲۰۲۱( و ویکتور 

گیوکرش با اسپورتینگ )۲۰۲۴(.
   پس از ‌۴۲سال از هت‌تریک آنتونیو اولیویرا در برابر دینامو 
زاگرب، بار دیگر یک بازیکن از اسپورتینگ موفق شد در لیگ 

قهرمانان/جام باشگاه‌های اروپا ‌3گل به ثمر برساند.
   ویکتور گیوکرش در ‌4بازی خود در لیگ قهرمانان اروپا 
در این فصل برای اسپورتینگ، در ‌6گل نقش داشته )‌5گل 
و یک‌پاس‌گل( که بهترین عملکرد یک بازیکن اسپورتینگ 
در یک فصل در کنار نانی در فصل 15-2014)‌4گل و 

‌2پاس‌گل( است.
   این نخستین شکست ‌4گله پپ در اروپا نبوده است. 
شکست‌های 4گله گواردیولا در لیگ قهرمانان اروپا؛ 
بایرن مونیخ ۰-۴ رئال مادرید )۲۰۱۴(، بارسلونا ۰-۴ 
منچسترسیتی )۲۰۱۶( و اسپورتینگ ۴-یک منچسترسیتی 
)۲۰۲۴(. در شکست‌های قبلی رونالدو و مسی پپ را از پا 
درآورده بودند و حالا این‌بار یک‌بازیکن سوئدی از خجالت 

مربی اسپانیایی درآمد.
   این صدوهفتادوپنجمین بازی پپ گواردیولا در لیگ 

قهرمانان اروپا به‌عنوان سرمربی بود.

با خداحافظی یورگن کلوپ از لیورپول، به‌نظر می‌رسد گواردیولا یکی از انگیزه‌های شخصی‌اش را برای موفقیت از 
دست داده است تا جایی که آمدن اشلوت به لیورپول و رشد شگفت‌انگیز تیم‌های تاتنهام و چلسی با سرمربیان‌شان 
هم این انگیزه را بازیابی نکرده است. اما حالا با جذب روبن آموریم توسط منچستریونایتد، انگیزه تازه‌ای برای پپ 
فراهم شده است. سرمربی اسپانیایی هر دو رویارویی قبلی خود با این مربی پرتغالی اسپورتینگ لیسبون را با 
پیروزی‌های پرگل پشت‌سر گذاشته بود اما پریشب در خانه این تیم و مقابل سرمربی آینده منچستریونایتد، 4بر 
یک بازنده شد. آموریم نشان داد با تنها ‌27.3درصد مالکیت توپ هم می‌شود برد پرگل به‌دست آورد. این را شاید 
بتوان یک شهرآورد نیابتی دانست؛ نبرد یکی از تیم‌های شهر منچستر با سرمربی آینده یونایتد در پایتخت پرتغال.

 قرمز
از شرم
ژابی در بازگشت به آنفیلد 

همه را ناامید کرد

پس از فاوستینو 
آسپری‌یا در بازی 

نیوکاسل و بارسلونا 
در سپتامبر 1997.

   بایرلورکوزن برای اولین‌بار از زمان بازی 
مقابل پورتو در اکتبر 2022در لیگ قهرمانان 
اروپا شکست خورد. همچنین این نخستین 
باری است که آنها از سپتامبر 2013مقابل 
منچستریونایتد، 4گل یا بیشتر در یک 
بازی خارج از خانه چمپیونزلیگ دریافت 

می‌کنند.
   لیورپول مدتی است وارد تونل وحشت 
شده، اما فعلا تا نیمه‌راه تونل را به سلامت 
عبور کرده. پیروزی بر چلسی و لایپزیش، 
مساوی با آرسنال و پیروزی بر برایتون 
و لورکوزن نیمه اول این روزهای دشوار 
بوده است. استون‌ویلا، رئال‌مادرید، 
منچسترسیتی و نیوکاسل، حریفان 
پیش‌روی لیورپول در هفته‌های آینده 

خواهند بود.

گربه قرمز و سیاه
میلانی‌ها شاید در ناامیدی کامل به برنابئو آمدند اما توانستند از 
ضعف‌های قهرمان فصل گذشته لیگ قهرمانان، نهایت استفاده را 
ببرند و به بردی با ارزش دست پیدا کنند. حالا با توجه به برنامه آسان 
این تیم در هفته‌های پیش‌رو، می‌توان از الان صعود این تیم به مرحله 

بعد را قطعی دانست.
   میلان در این فصل تا قبل از این بازی، تنها یک بازی خارج از خانه 
خود را برده بود؛ در مقابل مونتزای هجدهم جدولی و با نتیجه یک 
بر صفر. البته اگر بازی با اینترمیلان را خارج از خانه حساب نکنیم؛ 

چون ورزشگاه 2تیم مشترک است.
   میلان پیش از این بازی 3شکست و یک‌تساوی از 4بازی قبلی 

خود در همه رقابت‌ها داشت.
   میلان که پس از رئال )15(، پرافتخارترین تیم )7( لیگ 
قهرمانان است، در بازی‌های رودررو از این تیم جلو زد و به 
نخستین تیم اروپایی تبدیل شد که 2بار در مادرید، 3گل به این 

تیم می‌زند.
   بعد از بایرن مونیخ )۱۱( و یوونتوس )۹(، میلان با ‌۷برد، بیشترین 

پیروزی‌ را مقابل رئال‌مادرید دارد.
   روسونری با ‌۷برد، از تعداد برد‌های کهکشانی‌ها )۶( جلو افتاد. 
8بازی در برنابئو؛ ‌5برد برای رئال و 2برد برای میلان. برتری 3 بر  2 در 

برنابئو در دور گروهی فصل 10-2009 و 
پیروزی 3 بر یک در بازی پریشب، 

‌28گل زده میان و ‌25گل زده 
رئال‌مادرید، کارنامه خوبی را 

برای تیم ایتالیایی ساخته است.

ژابی آلونسو نتوانست جواب تعریف و 
تمجیدها را در بازگشت به ورزشگاه 
آنفیلد بدهد. اسطوره سابق لیورپول 
با تیم درخشانی که از لورکوزن 
ساخته، برابر تیم سابق و هواداران 
سابق خودش، 4بر صفر بازنده و 
سرافکنده شد و رئالی‌ها را هم که 
امید داشتند فصل بعد او را روی 
نیمکت تیم‌شان ببینند، ناامید کرد. 
حالا هر چه از آرنه اشلوت، ‌سرمربی 
هلندی لیورپول و جانشین یورگن کلوپ 
تعریف شود، حقش است. مرد هلندی به 

رکوردهای کلوپ رحم نمی‌کند.
   اشلوت بعد از آقای معمولی به دومین 
سرمربی لیورپول تبدیل شد که ‌۴بازی 
پیاپی را در لیگ قهرمانان با پیروزی پشت 
سر می‌گذارد. کلوپ در فصل 22-2021به 
این حد نصاب رسیده بود. البته او نخستین 
سرمربی تاریخ باشگاه است که 4بازی اول 
خود را در این رقابت‌ها به‌عنوان سرمربی 

قرمزها می‌برد.
   او به رکوردهای دیگر مربیان 
هم کار داشته. بیشترین 
پیروزی در ۱۶ بازی ابتدایی 
سرمربیان تیم‌های انگلیسی؛ 
آرنه اشلوت با ۱۴برد )۲۰۲۴(، 
مورینیو با ۱۳برد )۲۰۰۴( و کارلو آنچلوتی 

با ۱۳برد )۲۰۰۹(.
   ژابی آلونسو سنگین‌ترین شکست دوران 
مربیگری خود را برای دومین‌‌بار تجربه کرد. 
آنها دفعه قبلی در فصل 23-2022 با نتیجه 

5 بر یک به اینتراخت باخته بودند.
   شکست مقابل لیورپول در این مقطع از 
فصل در حالی رقم خورد که آلونسو فصل 
گذشته بدون شکست قهرمان بوندس‌لیگا 
شده بود و در همه رقابت‌ها تنها یک باخت 
در کارنامه داشت؛ باخت 3بر صفر در فینال 

لیگ اروپا به آتالانتا.
   لوییس دیاس دومین بازیکن کلمبیایی شد 
که در لیگ قهرمانان اروپا هت‌تریک می‌کند؛ 

آژیر قرمز آژیر قرمز 
برای سفیدهابرای سفیدها

آنچلوتی ‌2ماه دیگر فرصت دارد تا سایه زیدان و آلونسو را دور نگه دارد

رئال‌مادرید 
روزهای بدی را سپری 

می‌کند. از زمان مصدومیت 
کارواخال و کورتوا این ضعف‌ها بیشتر 
نمود پیدا کرده. کارلو آنچلوتی وعده 
داده که وضعیت را درست خواهد کرد اما 
فعلا شرایط این تیم پس از 2شکست 

خانگی پیاپی مقابل بارسا با نتیجه 4 
بر صفر و میلان با نتیجه 3 بر 

یک فاجعه است.

کارلو آنچلوتی مثل یک همسر فداکار و بساز است. او نسبت به نداری، شکایتی نمی‌کند 
و می‌گوید »هر چه آقایمان بگوید!«. در دوره دومی که به رئال آمده، حتی حق اظهارنظر 
درباره یک خرید را هم نداشته. پرس اعتنایی به بازیکنان مدنظر این سرمربی ایتالیایی مثل 
بارلا و دیگران نمی‌کند. کارلتو با همه اینها می‌سازد. نیمکت ذخیره‌های تیمش از نیمکت 
ساوتهمپتون هم ضعیف‌تر است. تعویض‌های کارلتو عجیب و خنده‌دار شده. در بازی با 
میلان وقتی تیم 2گل عقب بود و مدام از سمت راست دفاعی که لوکاس و میلیتائو اتوبان 
دوبانده درست کرده بودند تهدید می‌شد، اقدام به تعویض مدافع چپ کرد و فران گارسیا 
را به جای مندی به زمین فرستاد. گولر یک دقیقه هم فرصت بازی پیدا نکرد اما سبایوس 
که از هزاران دقیقه فرصت هیچ‌وقت نتوانسته خودش را اثبات کند و حالا چند‌ماه آخر 
قراردادش را در رئال سپری می‌کند، به‌جای مودریچ به زمین فرستاده شد تا بقیه 
توپ‌ها را خراب کند. لوکاس با چند صد بازی در ترکیب رئال، هنوز هم یک جای خالی 
را در ترکیب تیم پر می‌کند. او چه آینده‌ای برای رئال دارد؟ چرا آنچلوتی هیچ‌وقت به 
آکادمی باشگاه نگاه نمی‌کند؟ شاید یکی مثل کوبارسی یا یامال یا فرمین و کاسادو 

از آنها بیرون آمد.

آندری لونین که فصل پیش در غیاب کورتوای 
مصدوم عملکردی عالی داشت و جزو 3دروازه‌بان 
برتر فرانس‌فوتبال هم قرار گرفت، این فصل دچار 
افتی آشکار شده است. او این فصل ‌4بار در ترکیب 
بوده و رئال 3بار باخته )یک بر صفر به لیل، 4 بر صفر 
به بارسا و 3 بر یک به میلان و 8گل خورده(. رئالی‌ها 
تنها ویارئال را با لونین بردند. رئال با این دروازه‌بان 
در 31بازی فصل گذشته تنها یک شکست در وقت 

اضافه کوپادل‌ری مقابل اتلتیکو متحمل شده بود.

ن  را دا هوا
رئال‌مادرید استقبال بدی از 

بازیکن آکادمی خود کردند اما موراتا که رئالی‌ها به 

او Ratta به معنی موش )جاسوس و خائن( می‌گویند، باز 

هم پاسخی دندان‌شکن به این استقبال داد و به تیم سابقش گل زد. 

رئال‌مادرید، محبوب‌ترین حریف موراتاست. او 7بار توانسته دروازه رئال 

را به‌عنوان تیم سابقش باز کند؛ ‌۲گل با پیراهن یووه، ‌۴گل با پیراهن اتلتیکو 

و یک‌گل با پیراهن میان؛ آن‌هم فقط در ۱۳ بازی. پس از رئال، محبوب‌ترین 

حریف او سویا بوده که تنها 6گل از این مهاجم اسپانیایی خورده است.

  موراتا پس از جان کارو )روزنبورگ و لیون( دومین بازیکنی است که در سانتیاگو 

برنابئو مقابل رئال‌مادرید برای ‌2باشگاه مختلف )یوونتوس و میان( گل می‌زند.

  هیچ بازیکن اسپانیایی در چمپیونزلیگ بیش از موراتا به رئال‌مادرید گل نزده است.

  در طول تاریخ فقط یک بازیکن به تیم‌های سابقش بیش از او در لیگ قهرمانان 

گل زده ؛ زلاتان )5( و بنزما، چوپو موتینگ و کریستیانو رونالدو )3(.

  رئال در لیگ قهرمانان ‌13گل از بازیکنان سابق خودش خورده؛ 

موراتا، مورینتس و دی ماریا هر کدام ‌2گل، زامورانو، 

خولیو سزار، روبن، اشنایدر، خامس و سارابیا 
هر کدام یک‌گل.

لوکاس واسکس کاپیتان دوم و مدافع راست ثابت تیم است. اگر 
عدالتی وجود داشت، او نباید بازیکن فوتبال می‌شد یا در تیمی مثل 
خه‌رس در دسته‌های پایین‌تر روی نیمکت می‌نشست. میلیتائو مدتی 
زیرنظر زیدان خوب شده بود اما حالا دوباره همان مدافع سابق است 
که روزنه فوری تیم است و هر توپی از او رد می‌شود. مدافع برزیلی 
شبیه آلابا قبل از مصدومیت شده که به هیچ توپی نه نمی‌گفت. مندی 
در افت شدید است اما جنازه‌اش از فران گارسیا بهتر است. با همه 
اینها آنچلوتی تا هفته گذشته معتقد بود نیازی به خرید مدافع در 

نیم‌فصل نیست!

وینیسیوس در مصاف با میلان تحت‌تأثیر دزدیده‌شدن توپ 
طلایش بود. او دفاع نمی‌کرد و کلی هم توپ لو داد. امباپه 
هم کماکان توپ‌ها را به دروازه‌بان‌های حریف می‌کوبد. از 
‌30شوت اخیری که امباپه در لیگ قهرمانان زده، فقط یکی 
از آنها گل شده. درباره او روزنامه اسپرت شایعه‌ای راه انداخته 
که دلش نمی‌خواهد مهاجم نوک باشد و دوست دارد به بال 
چپ برگردد. جود بلینگام که از تعویضش ناراضی بود، ۱۷۵روز 

است که برای رئال‌مادرید گلی نزده.

بر باد رفته
رئالی‌ها با شکست مقابل 
میلان، رکوردهای زیادی را از 
دست دادند. به هر حال تیمی 
که در ‌3بازی اخیرش، 9گل از 
حریفان دریافت کرده، حال‌و‌روز 
خوشی ندارد و باید دید در آینده 
می‌تواند به روزهای خوب برگردد 

یا خیر.
   رئال‌مادرید بعد از ‌938روز، در 
یک بازی خانگی لیگ قهرمانان 
شکست خورد. آخرین‌بار در 
فصل 23-2022 با نتیجه 3 بر 2 

از چلسی شکست خورده بودند.
   آمار ‌۱۵بازی بدون باخت 
رئال‌مادرید در سانتیاگو برنابئو 
در لیگ قهرمانان اروپا به پایان 

رسید.
   مادریدی‌ها سومین شکست 
فصل خود را تجربه کردند )لیل، 
بارسا و میان( درحالی‌که 
در کل فصل گذشته، تنها 
‌۲شکست داشتند؛ هر دو مقابل 

اتلتیکومادرید.
   برای اولین‌بار از سال ۲۰۲۰، 
رئال مادرید در ‌۲بازی پیاپی در 
برنابئو بازنده شد. رئالی‌ها شنبه 
با اوساسونا در همین ورزشگاه 
بازی دارند؛ همان تیمی که تنها 
شکست بارسا در لالیگا را با 4گل 

به این تیم تحمیل کرده بود.

شکست در شهرآورد نیابتی
گواردیولا به سرمربی بعدی منچستریونایتد بدجوری باخت

لیگ غریبه‌های 
اروپا

تیم‌های کوچک با فرمول جدید، بزرگی می‌کنند
وقتی تعداد تیم‌ها و بازی‌های لیگ قهرمانان افزایش یافت، همه از آن 
انتقاد کردند و فرمول برگزاری مسابقات را عجیب خواندند. تا اینجا 
امتیازات فرمت جدید آشکار شده است؛ اینکه تیم‌های کوچک بیشتر 
می‌توانند خودی نشان دهند. به‌طور مثال به عملکرد تیم‌های برست، 
لیل، اشتوتگارت، موناکو و حتی دیناموزاگرب نگاه کنید. اینها در 
فرمت قبلی سرنوشتی جز شکست نداشتند. دینامو در بازی اول 9تا 
از بایرن‌مونیخ خورد و تاریخ‌ساز شد اما حالا در جدول از این تیم بالاتر 
است. لیل پس از قربانی کردن 2غول مادریدی، توانست یوونتوس را 

هم متوقف کند.

نوری شاهین که وضعیت متزلزلی روی 
نیمکت دورتموند دارد و تهدیدی مثل 

تن‌هاخ را بالای سر خودش می‌بیند، 
با گل دقیقه‌86تعویض طلایی‌اش 
-مالن- اشتورم گراتس را برد و غم 

شکست بازی قبلی از رئال را فراموش 
کرد و از مدافع عنوان قهرمانی بالاتر 

قرار گرفت؛ رده چهارم در برابر هفدهم. 
شاهین، نخستین مربی تاریخ باشگاه 
دورتموند شد با ‌۷پیروزی در ‌۷بازی 

خانگی ابتدایی.

سلتیک هم لایپزیش را با 4گل درهم 
کوبید. برندن راجرز برای اولین‌بار پس 

از سال 2007)با گوردون استراکان( 
توانسته با سلتیک در ‌3بازی خانگی 

پیاپی اروپایی برنده از زمین خارج شود. 
این در حالی است که لایپزیش 4بازی 

آخر اروپایی خود را باخته. نیکلاس 
کوهن، بازیکن آکادمی بایرن‌مونیخ در 

نیمه اول 2گل به لایپزیش زد.

مهاجم کانادایی لیل فرانسه بهترین لقمه برای تیم‌های 
بزرگ است. جاناتان دیوید در تابستان آینده بازیکن آزاد 
و رایگان می‌شود. او در 18بازی این فصل، 13گل برای 
این تیم فرانسوی زده است. در لیگ قهرمانان یک‌گل 
به رئال، 2گل به اتلتیکومادرید و یک گل به یووه زده و 
برای خودش اسم‌ و رسمی پیدا کرده است. این مهاجم 
24ساله ‌2گل هم در این 13بازی ساخته. ولاهوویچ 
در تساوی یک-یک با لیل، پنجاهمین گلش را برای 
یوونتوس در همه رقابت‌ها به ثمر رساند.

بولونیا با ایتالیانو هنوز نتوانسته مثل فصل قبل که 
با تیاگو موتا می‌درخشید، حرفی برای گفتن داشته 
باشد. کرر، کاپیتان موناکو این تیم را مقابل بولونیا 

به برتری رساند و تیمش را ‌10امتیازی کرد.


